
Warning Systems ApS

c/o Syddansk Innovation A/S, Cortex Park 26, 2. sal,
5230 Odense M

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 33 59 26 20

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/05 2019

Kirsten Winther
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Warning Systems ApS
c/o Syddansk Innovation A/S
Cortex Park 26, 2. sal
5230 Odense M
Hjemmeside: www.warningsystems.dk

CVR-nr.: 33 59 26 20
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Frank Waller, formand
Erik Thaysen
Kirsten Winther

Direktion

Gert Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Pengeinstitut

Nordea

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Warning Systems ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og kommercialisere et lokalt advarselssystem til udrykningskøretøjer til de enkelte beredskabs segmenter i Danmark og udlandet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 991.728, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.859.417. Selskabet er et udviklingselskab, hvorfor udviklingen i resultat og balance er som forventet for året.

Hovedformålet med SafeTrack er at sikre, at kørsel under udrykning sker mere sikkert, og man samtidig opnår en vigtig tidsbesparelse under udrykningskørslen. SafeTrack er en komplementær løsning til sirene og advarselsblink fra udrykningskøretøjet.

I løbet af 2018 er selskabet nået væsentligt nærmere på en færdigudvikling af hovedproduktet SafeTrack. Der udestår ved udgangen af 2018 en række tests, som forventes gennemført i første halvdel af 2019, sammen med flere beredskaber, parallelt hermed vil der blive foretaget en række yderligere optimeringer i funktion, samt enkelte hardwaremæssige forhold.

Selskabet deltog i foråret i en udstilling EMS 2018 i Tivoli i København, som var første gang produktet blev vist til en bredere offentlighed.

Interessen for produktet har været stigende over året, og der er indgået flere nye samarbejder formelt og uformelt med operatører i branchen for præ-hospitals udstyr – dette samarbejde forventes der meget af nu og fremover, disse samarbejder er i årets løb også udvidet til enkelte vigtige operatører i udlandet.

Kapitalberedskabet

Selskabet fik i efteråret 2018 nye investorer ind, som sammen med den bestående ejerkreds har tilført ny kapital. Den negative egenkapital er dækket af ansvarlige lån, og selskabet er 100% finansieret af ejerne. Der er i ejerkredsen indgået investeringsaftale som via lån og kapitalindskud sikrer selskabets drift og udvikling, indtil selskabet går fra udvikling til normal drift. Selskabet er også understøttet af udviklingsfinansiering målrettet til denne virksomhedstype.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		26.881	114.158
Personaleomkostninger	2	-553.691	-416.930
Resultat før finansielle poster		-526.810	-302.772
Finansielle omkostninger		-501.822	-425.183
Resultat før skat		-1.028.632	-727.955
Skat af årets resultat	3	36.904	42.908
Årets resultat		-991.728	-685.047

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-991.728	-685.047
		-991.728	-685.047

Balance 31. december

Aktiver

Note	2018 DKK	2017 DKK
Udviklingsprojekt	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	0
Andre tilgodehavender	41.826	27.278
Selskabsskat	79.812	42.908
Tilgodehavender	121.638	70.186
Likvide beholdninger	810.747	307.442
Omsætningsaktiver	932.385	377.628
Aktiver	932.385	377.628

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		1.311.566	1.183.159
Overført resultat		-4.170.983	-3.951.663
Egenkapital	4	-2.859.417	-2.768.504
Ansvarlige og konvertible gældsbreve mv.		3.655.091	3.008.781
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.655.091	3.008.781
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.637	47.288
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	33.613
Anden gæld		61.074	56.450
Kortfristede gældsforpligtelser		136.711	137.351
Gældsforpligtelser		3.791.802	3.146.132
Passiver		932.385	377.628
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har i 2018 foretaget kapitaltilførsel samt indgået finansieringsaftale med ejerne for den fremtidige drift ved opfyldelse af forventede milestones. Disse milestones forventes at blive opnået medio 2019. Selskabets ledelse aflægger således regnskabet ud fra en going concern betragtning.

	2018 DKK	2017 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	541.586	412.860
Andre omkostninger til social sikring	12.105	4.070
	553.691	416.930
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-36.904	-42.908
	-36.904	-42.908

4 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.183.159	-3.951.663	-2.768.504
Kontant kapitalforhøjelse	900.815	0	900.815
Kontant kapitalnedsættelse	-772.408	772.408	0
Årets resultat	0	-991.728	-991.728
Egenkapital 31. december	1.311.566	-4.170.983	-2.859.417

Noter til årsregnskabet

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Ansvarlige og konvertible gældsbreve mv.		
Mellem 1 og 5 år	3.655.091	3.008.781
Langfristet del	3.655.091	3.008.781
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.655.091</u>	<u>3.008.781</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for administrationselskabet i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og andre eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Warning Systems ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og markedsføring, udvikling, lokaler og administration m.v.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder tilskud og støttemidler.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.